УИД 91RS0023-01-2020-000620-47

Дело № 5-124/93/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2020 года

   Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (адрес) адрес Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал,  поступивший из ОМВД России по Черноморскому района адрес в отношении Романенко Максима Ивановича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, работающего в ИП «Володько» в должности разнорабочего, зарегистрированного и проживающего по АДРЕСУ

по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Романенко М.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ВРЕМЯ гр-н. Романенко М.И., находясь по адресу: адрес адрес, во время конфликта причинил фио телесные повреждения, а именно нанес удары в лицо, толкнул, при этом последний упал и ударился о ступени, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования №32 от 14.02.2020 года у фио обнаружены повреждение – кровоподтёки на лице и в области гребня подвздошной кости справа, ссадины на спине и ягодице справа, чем причинил ему физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115УК РФ.

В судебном заседании Романенко М.И. свою вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.

Потерпевший фио в судебном заседании пояснил, что от полученных травм неделю находился дома, не мог работать, за содеянное Романенко М.И. не извинился. При назначении наказания полагается на усмотрение суда.

Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Романенко М.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

- протоколом об административном правонарушении № РК 218812/144 от дата, из которого следует, что дата, в 18-20 часов Романенко М.И., находясь по адресу: адрес адрес, во время конфликта причинил фио телесные повреждения, а именно нанес удары в лицо, толкнул, при этом последний упал и ударился о ступени, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования №32 от 14.02.2020 года у фио обнаружены повреждение – кровоподтёки на лице и в области гребня подвздошной кости справа, ссадины на спине и ягодице справа, чем причинил ему физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115УК РФ (л.д.2);

- определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования №144 от дата (л.д.3);

- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Черноморскому району от дата (л.д.5);

- письменными объяснениями Романенко М.И. от дата (л.д.6);

- письменными объяснениями Романенко М.И. от дата (л.д.7);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.8);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.9);

- направлением на судебно-медицинское освидетельствование от дата (л.д.10);

- актом судебно-медицинского освидетельствования № 32 от 14 февраля 2020 года, из которого следует, что у фио обнаружены повреждения – кровоподтеки на лице и в области гребня подвздошной кости справа, ссадины на спине и ягодице справа (л.д.18-19).

У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.

Действия Романенко М.И. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, полностью доказана.

При назначении наказания, су​д учи​ты​ва​ет ха​рак​тер со​вер​шен​но​го                     ад​ми​ни​ст​ра​тив​но​го пра​во​на​ру​ше​ния, данные о личности виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд  считает необходимым назначить Романенко М.И. наказание в виде обязательных работ в размере, предусмотренном санкцией статьи 6.1.1 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Романенко Максима Ивановича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 80 (восемьдесят) часов.

Разъяснить Романенко М.И., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.

Разъяснить Романенко М.И., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес.

Мировой судья

подпись
                     И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль произвел

помощник судьи Ветрова О.С. ______________

СОГЛАСОВАНО

Судья
Солодченко И.В. ______________

Дата: